[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.10.2015
	№ 324

ЗАТО Светлый

Об утверждении Положения
об осуществлении мониторинга системы образования городского округа ЗАТО Светлый

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013
№ 662, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об осуществлении мониторинга системы образования городского округа ЗАТО Светлый согласно приложению.
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                З.Э. Нагиев

Верно:
заместитель начальника отдела
организационно-контрольной работы                                                                                  А.С. Сычева

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 27.10.2015 № 324

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении мониторинга системы образования
городского округа ЗАТО Светлый

1. Настоящее Положение регулирует общие вопросы осуществления мониторинга системы образования городского округа ЗАТО Светлый (далее – мониторинг).
2. Мониторинг осуществляется на основании:
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»;
Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области;
настоящего Положения.
3. Организация мониторинга осуществляется муниципальным учреждением «Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» (далее – Управление образования) в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013
№ 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования».
4. Мониторинг проводится Управлением образования не реже 1 раза в год в соответствии с процедурами, сроками проведения и показателями мониторинга, устанавливаемыми указанным органом. Управление образования при проведении мониторинга в пределах своей компетенции осуществляет сбор, обработку и анализ информации, установленной Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
5. Результаты проведенного анализа состояния и перспектив развития системы образования ежегодно публикуются на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет в виде итоговых отчетов по форме, установленной Министерством образования и науки Российской Федерации, не реже 1 раза в год в срок не позднее 25 октября года, следующего за отчетным.
6. Управление образования не позднее 25 октября года, следующего за отчетным, представляет итоговый отчет в органы исполнительной власти Саратовской области.

image1.png